
• •
Phone +39(0)966 588637
info(aèportodigioiatauro.it
autoritaportualeu pec.portodigioiatauro. it

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DATTOATTO

DATO ATTO

-Autorità di SistemaPortuale
dei Mari Tirreno Meridionale
e Ionio

Contrada Lamia, snc
890/3 Gioia Tauro (RC) - ltaly

CF 91005020804

.... ....---------------------

DETERMINA N..1Q....I2021/ADSP - MTMI

IL SEGRETARIO GENERALE

la legge 28 Gennaio 94, n. 84 recante il riordino della legislazione in materia
portuale, così come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n.
124", pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31-8-2016;

l'art. 8, comma 11-bis della legge 27 Febbraio 1998, n. 30, con il quale il
Porto di Gioia Tauro e stato classificato nella 2° categoria, classe 1", dei porti
marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28 gennaio 1994, n. 84
ss.mrn.ii:

il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo l'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro,
che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94;

l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale sono state emendate la
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di sistema
portuale, per come previsto dal precedente D.lgs. n. 169/2016, modificandola
in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio con
competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo),
Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;

il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale il Dott. Andrea Agostinelli è stato
nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno
meridionale e Ionio;

il Decreto n. 18/20 del 18.02.2020 con il quale il contrammiraglio Pietro
Preziosi ha assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale di
Gioia Tauro;

che con decreto n. 53/2020 del 27.04.2020 è stato dato l'avvio alla
procedura per l'affidamento del servizio di adeguamento tecnico funzionale,
progettazione definitiva ed esecutiva, coordinatore sicurezza in fase di
esecuzione per il progetto inerente la "Resecazione banchina per accosto
bacino di carenaggio" con i seguenti codici identificativi dell'intervento CUP
F51H19000040005 e CIG 8276823A67;

che con decreto n. 72/20 del 09.06.2020 sono stati nominati i componenti del
seggio di gara per l'avvio della stessa;

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo)
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia

www.portodigioiatauro.it



DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

ATTESO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

che con decreto n. 85/20 del 16.07.2020 sono stati nominati i componenti
della commissione giudicatrice;

ancora che con decreto n. 10/21 del 04.02.2021, per i motivi in esso
contenuto, è stata sostituito un componente della Commissione Giudicatrice
e la stessa è stata ricomposta con nuovo componente;

che con decreto n. 01/21/ADSP-MTMI del 23.06.2021 è stato aggiudicato
definitivamente il servizio di adeguamento tecnico funzionale, la
progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione inerenti la "Resecazione banchina per accosto bacino
di carenaggio" al R.T.P.: "SEACON S.R.L. (Capogruppo) s.r.l. con sede in
Roma (Prov. RM) CAP 00197 Viale dei Parioli n. 60 C.F. 06400550585 P.1.
01543571002; ACALE S.r.l (mandante) con sede ad ANCONA (Prov. AN)
CAP 60124 Via Tommasi n. 28, C.F. e P.1. 02399260427;
INTERPROGETTI S.r.l. (mandante) con sede in ROMA (Prov. RM) CAP
00142 via Luigi Lilio n. 62 C.F. 02074030756 P.1. 02161861006; GES -
Geotechnical Engineering Services S.r.l. (mandante) con sede in
ANCONA (Prov. AN) CAP 60131 via Sandro Totti n. 7/A C.F.
02528430420 P.I. 02528430420" per un importo contrattuale
complessivo pari a € 305.039,80, iva non dovuta ai sensi dell'art.9, comma
I, n.6 del DPR n. 633/72, come proposto dalla Commissione Giudicatrice nel
verbale n. 13 dove si rileva che il R.T.P. aggiudicatario ha conseguito un
punteggio complessivo pari a 79,597 praticando un ribasso d'asta del 48.99
% sull'importo complessivo posto a base di gara pari a € 598.000,00 soggetti
a ribasso.

che l'Amministrazione, quindi, deve soddisfare il seguente interesse
pubblico: pubblicare l'esito di gara su quotidiani a diffusione nazionale e
regionale e sugli organi ufficiali (Gazzetta Repubblica Italiana e GUUE) in
ossequio a quanto previsto dal D.lgs. n. 50/2016 dei lavori di che trattasi;

che con il decreto n. 41/20 del 01.04.2020 veniva affidata alla società
GOODEA S.r.l., con sede in Via TOLEDO n. 156 - NAPOLI (NA) Cap 80133,
l'esecuzione del servizio inerente la pubblicazione di avvisi e bandi sugli
organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali;

ancora, che nel decreto su richiamato e nella relativa procedura di gara si
prevedeva di individuare la società a cui affidare il servizio di pubblicazione
di avvisi e bandi sugli organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali senza
alcun impegno di spesa, fissando comunque un importo massimo di spesa
pari a € 100.000,00 per le varie pubblicazione;

anche, che nel decreto n. 41/20 del 01.04.2020 veniva chiarito, come tra
l'altro riportato nel bando che la pubblicazione degli avvisi e bandi sugli
organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali inerente l'affidamento lavori,
servizi e forniture, avrebbe trovato copertura finanziaria nel relativo quadro
economico e capitolo di spesa del singolo intervento;



DATO ATTO

VISTO

DATO ATTO

che in data 05/07/2021 è stato richiesto all'azienda GOODEA S.r.l. affidataria
del servizio di pubblicazione bandi e avvisi, di formulare il preventivo per la
pubblicazione dell'esito di gara di che trattasi sulle testate individuate da
questo Ente;

il preventivo presentato in data 06/07/2021, che riporta gli importi offerti per
le testate individuate, pari a complessivi € 3.528,71 incluso IVA e bolli per la
pubblicazione sugli organi ufficiali (GURI e GUUE) e su due quotidiani a
diffusione regionale ed uno a diffusione nazionale;

che i quotidiani nazionali e locali individuati per la pubblicazione della di gara
per come previsto dal D.lgs. n. 50/2016 risultano essere Corriere della Sera
e Gazzetta Aste e Appalti Pubblici, la Gazzetta del Sud ed. locale, il
Quotidiano del Sud ed. locale, la pubblicazione effettuata sul quotidiano
nazionale Aste ed Appalti non risulta onerosa essendo l'ente abbonato a tale
rivista;

DETERMINA

• L'affidamento alla società GOODEA S.r.l., con sede in Via TOLEDO n. 156 - NAPOLI (NA)
Cap 80133, P. IVA 06876751212. del servizio di pubblicazione sui organi ufficiali e sui
quotidiani locali dell'esito di gara per il servizio di adeguamento tecnico funzionale, la
progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione inerenti la "Resecazione banchina per accosto bacino di carenaggio" per un
importo complessivo di € 3.528,71 (tremilacinquecentoventotto/71) incluso IVA e bolli.

• Che alla relativa spesa di si farà fronte con i fondi previsti nel decreto 53/20 del 27/04/2020.

• Di dare atto che il CIG identificativo del servizio affidato è Z64325FA53.

• Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente all'Albo
pretorio e alla sezione Amministrazione Trasparente.

Gioia Tauro, ·1l.I{;~/tot~
ia

IL SEGRET

I.IIEIPONSABILE DELL'ANTICORRU~
PER SPARENZAE L'INTEGRITA'

• Simona ScIn:eIII


